
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

Direzione Generale - Ufficio III 
L’AQUILA 

 
 
Prot. AOODRAB – 6576 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A.. per l’a.s. 2009/10, sottoscritto il 12/02/2009; 

 

VISTA  l’O.M. n. 36 del 23/03/09; 

 

VISTA  la nota di chiarimento, prot. n. AOODGPER 6265 del 5 maggio 2009, del M.I.U.R.. – Dipartimento 

dell’istruzione – Direzione Generale del personale scolastico – Ufficio IV; 

 

VISTE  le schede di valutazione degli I.R.C., debitamente compilate sulla base delle tabelle riportate nella 

predetta ordinanza, fatte pervenire dalle scuole e dagli istituti competenti; 

 

CONSIDERATO che ad alcuni docenti della Diocesi di L’Aquila (contrassegnati da asterisco nelle graduatorie 

del I° e del II° settore) che non hanno prodotto la scheda in parola è stato attribuito il punteggio della graduatoria 

pubblicata lo scorso anno maggiorato di 6 punti (la valutazione del servizio di ruolo reso nell’anno scolastico 

2007/08); 

 

ESAMINATA la documentazione allegata alle predette schede, concernente i titoli in possesso degli insegnanti 

medesimi (anzianità di servizio, esigenze di famiglia, titoli generali e benefici previsti dalla legge 104/92); 

 

D I S P O N E 

 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria regionale degli insegnanti di religione cattolica, suddivisa per 

diocesi e per i due settori formativi (Infanzia-Primaria e Medie-Superiori).  
Avverso la graduatoria regionale è ammesso, per soli errori materiali od omissioni, motivato reclamo, entro 

cinque giorni dalla data di pubblicazione. 

 

L’Aquila, 15.07.2009 

 
F.to  IL DIRETTORE GENERALE 

      Carlo Petracca 

 

Ai Dirigenti Scolastici 

delle Scuole ed Istituti di ogni ordine e grado 

della Regione LORO SEDI 

e, p.c.        

Ai Responsabili degli UU.SS.PP. LORO SEDI 

Alle OO.SS. Regionali LORO SEDI 


